О некоторых вопросах субсидирования семеноводства на 2014 год

Утративший силу
Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 14 августа 2014 года
№ 212. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской
области 26 августа 2014 года № 3622. Утратило силу постановлением акимата
Западно-Казахстанской области от 8 декабря 2015 года № 349
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Западно-Казахстанской
области от 08.12.2015 .№ 349
      Руководствуясь Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
, от 8 июля 2005 года " "О государственном регулировании развития

, от 8 февраля 2003 года агропромышленного комплекса и сельских территорий" "
,  Правительства Республики Казахстан от 14 О семеноводстве" постановлением

мая 2007 года № 381 "Об утверждении Правил адресного субсидирования из
местных бюджетов на развитие семеноводства" акимат Западно-Казахстанской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить предельные цены реализации на подлежащие субсидированию
семена первой, второй и третьей репродукций на 2014 год согласно приложению

 к настоящему постановлению.1
      2. Утвердить прилагаемые  субсидий по районам на реализованные объемы
семена семеноводческими хозяйствами на 2014 год.
      3. Определить размеры субсидий на 1 тонну реализованных семян первой,
второй и третьей репродукций по видам сельскохозяйственных культур на 2014
год согласно  к настоящему постановлению. приложению 2
      4. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства
Западно-Казахстанской области", акимам районов принять необходимые меры по
реализации данного постановления.
      5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя акима области Утегулова А. К.
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня первого официального опубликования.
      Аким области Н. Ногаев

Приложение 1
к постановлению акимата

Западно-Казахстанской области
от 14 августа 2014 года № 212

Предельные цены реализации на подлежащие субсидированию семена
первой, второй и третьей репродукций на 2014 год

 №
 п/
п

Наименование
сельскохозяйственных
культур

Предельная цена реализации одной тонны субсидируемых семян
первой, второй и третьей репродукций,
тенге

1 Озимая пшеница 45 000

2 Яровая пшеница 43 000

Утверждены
постановлением акимата

Западно-Казахстанской области
от 14 августа 2014 года № 212

Объемы субсидий по районам на реализованные семена
семеноводческими хозяйствами на 2014 год

№
 п/п

Наименование районов О б ъ е м ы  с у б с и д и й ,
тысяч тенге

1 Зеленовский 43 700

2 Теректинский 11 900

3 Чингирлауский 4 400

По области 60 000

Приложение 2
к постановлению акимата

Западно-Казахстанской области
от 14 августа 2014 года № 212

Размеры субсидий на 1 тонну реализованных семян первой, второй и
третьей
репродукций по видам сельскохозяйственных культур на 2014 год

 №

 п/
п

В и д ы
сельскохозяйственных
культур

Размеры субсидий на 1 тонну реализованных семян первой, второй и третьей
репродукций сельскохозяйственных культур,
тенге

1 Озимая пшеница 9 700

2 Яровая пшеница 15 000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан